
Státní podpora – rozhodnutí nevznést námitky 

(2022/C 143/07)

Kontrolní úřad ESVO nevznáší námitky vůči tomuto opatření státní podpory:

Datum přijetí rozhodnutí 14. prosince 2021

Věc č. 87845

Rozhodnutí č. 290/21/KOL

Stát ESVO Norsko

Název (a/nebo jméno příjemce) COVID 19 – Prodloužení a změny norského zastřešujícího režimu na 
podporu likvidity pro podniky v obcích postižených pandemií COVID 19

Právní základ Vládní návrh rozpočtu, návrh č. 79 S (2020–2021) schválený 23. února 
2021

Podmínky pro opatření jsou popsány v dokumentech o přidělení prostředků 
obcím, jež byly vyhotoveny ministerstvem pro místní samosprávy 
a modernizaci

Relevantní je kapitola 6 nařízení o hospodářském řízení pro vnitrostátní 
orgány, které bylo 12. prosince 2003 schváleno královským dekretem

Druh opatření Režim

Cíl Zajištění přístupu k likviditě pro podniky, které se potýkají s jejím náhlým 
nedostatkem/nedostupností v důsledku dopadu pandemie Covid-19 na 
ekonomiku, a s tím související místní nebo vnitrostátní opatření na kontrolu 
infekcí

Forma podpory Přímé dotace

Rozpočet Maximální odhadovaný rozpočet je 4,55 miliard NOK

Intenzita Opatření poskytuje obcím/okresům rámec, prostřednictvím kterého mohou 
poskytnout pomoc místním podnikům, které pociťují zvýšené náklady nebo 
ztráty. Potřeba finančních prostředků se proto může lišit

Doba trvání Do 30. června 2022

Hospodářská odvětví Odvětví nebo podniky se mohou lišit v rámci odlišných obecních/okresních 
režimů. Opatření se nevztahuje na podniky, které jsou plně financovány 
orgány veřejné správy, avšak není otevřeno pro finanční sektor

Název a adresa orgánu poskytujícího 
podporu

Orgánem odpovědným za dotčené opatření a za vymezení rámce, 
prostřednictvím kterého mohou obce a okresy přizpůsobit a upřednostnit 
místní režimy, je ministerstvo pro místní samosprávu a modernizaci

Další informace

Závazné znění rozhodnutí bez důvěrných údajů je k dispozici na internetových stránkách Kontrolního úřadu ESVO: http:// 
www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/

CS Úřední věstník Evropské unie C 143/10 31.3.2022  

http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/
http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/

	Státní podpora – rozhodnutí nevznést námitky 2022/C 143/07

